GOVERNO DO PARÁ

SISTEMA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESASOCIAL
INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 026 /2022 de 25 de novembro de 2022

O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho,
Diretor do IESP, nouso de suas atribuições
legais conferidas pela Portaria nº 372/2019 –
CCG de14 dejaneiro de2019.

Considerando o contido no Art. 3, Inciso I da Lei nº 6. 257 de 17 de Novembro de 1999.
Considerando as comemorações referente ao 23ºano de criação do Instituto de Ensino e
Segurança do Pará.
Considerando ainda a necessidade de reconhecer as personalidades civis e militares que tenham
contribuído de forma decisiva ,nas ações integradas do Instituto de Ensino de Segurança do Pará.

RESOLVE:
Art 1º - Conceder as personalidades abaixo relacionadas o “ DIPLOMA DE AMIGODOIESP”,
pelas determinantes contribuições a este Instituto de Ensino.

1. Sr. ARLINDO PENHA DA SILVA
2. Sr.CEL BM ROBERTO CARLOS PAMPLONA DA SILVA
3. Sr. CEL PM ARMANDO CONCEIÇÃO DE MORAES GONÇALVES
4. Sr. CEL PM R/R JANDERSON MONTEIRO RODRIGUES VIANA
5. Sra.DPC RENATA GURGEL SANTOS BORGES
6. Sr.DPC ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA
7. Sra. Insp. GMA RENATA DOS SANTOS RISUENHO
8. TCEL PM ARTHUR BEZERRA DA SILVA
9. Sra. VERA LUCIA ALBUQUERQUE AMARAL
10.Sr. IPC AFONSO ALVES RODRIGUES
11.Sr. IPC JOSÉ ROBERTO BARRA BRAGA
12.Sra. ROBERTA CAROLINE MEIRELES DA CONCEIÇÃO
13.Sra. WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES
14.Sr. MARCEL ALMEIDA DE OLIVEIRA
15.Sr. HERMINIO GUILHERME MARQUES CALVINHO
16.Sr. 3º SGT PM ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO

Art 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO - CEL QOBM
Diretor do IESP

	PORTARIA Nº 026 /2022 de 25 de novembro de 2022